報道関係者各位
2006 年 7 月 14 日

日本におけるコーチングのパイオニア、（株）コーチ・トゥエンティワン（東京都千代田区、代表取締

役社長 伊藤守、03-3237-9781）は7月14日、海外学術誌から抜粋したコーチングや人材育成に関する優

秀な英文記事の日本語翻訳版「コーチング・アカデミア」の第18弾“能力開発的なアプローチと治療的

なアプローチ”を、当社ウェブサイトのコーチング・ストアにて発売開始します（全4ページ、価格：3,150円）。

今回の論文内容は下記の通り。これからクライアント（コーチを受ける人）を持つ方は勿論、コーチン

グの組み立てを学びたい、またはコーチング・スキルの向上を目指す方などにも役立つ内容です。

l 著者：  ベン・ベネット（ウェストミンスター大学）
l 引用元：“Development and Learning in Organizations”2003年 Volume17 No.4

l 内容：  コーチングの原則を、「相手の学習を支援することに責任を負うことであり、答えを与

えるのではなく、思考を刺激するような質問をすること」として、治療的手段の意味と

は異なることを説く。この原則を下地に、コーチングの事例と利点、限界を論じるほか、

具体的で豊富な「コーチングのヒント」を多数挙げる。

コーチング・アカデミアについて

マネジメントに特化した海外の学術系ジャーナルの中から、人材育成や組織改革、マネジメントに役立

つ記事を厳選し、その翻訳版を提供するコーチングの領域においては日本で唯一のサービス。海外にお

けるコーチング業界の動向がわかるとして人気のサービス。

■上記の件に関するお問い合わせは

株式会社 コーチ・トゥエンティワン   広報担当：大谷
TEL: 03-3237-9781   FAX: 03-5275-0737
E-Mail: ohtani@coach.co.jp
URL: http://www.coach.co.jp

以 上

海外におけるコーチング業界の動向がわかる

「コーチング・アカデミア」第 18 弾

“能力開発的なアプローチと治療的なアプローチ”発売！

●サービス内容●
【開始時期】     2006 年7 月 14 日

【内容】         “能力開発的なアプローチと治療的アプローチ”

【価格】      3,150 円（消費税含む）

【申し込み方法】 ウェブサイトのコーチング・ストアから（http://aaa.coach.co.jp/products/list_academia.php）

株式会社 コーチ･トゥエンティワン
東京都千代田区三番町 8-1